
 

 

令和３年３月２５日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長  

茂 松 茂 人 

(公印省略)   

 

 

診断書のオンライン登録に関する周知について 

 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省においては、指定難病及び小児慢性特定疾病医療費助成に使用す

る診断書について、オンライン登録を可能とするよう準備が進められています。 

本件については、これまでも周知にご協力をいただいておりましたが、この度、

厚生労働省健康局難病対策課から改めて、詳細な資料の送付及び大阪府内指定医へ

の周知依頼がありました。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますとともに、

貴会会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

なお、指定難病及び小児慢性特定疾病医療費助成制度については、医療機関の所

在地により管轄が分かれますので、各医療機関からのお問い合わせ先は別紙をご参

照ください。 

 

 

 

 

＜担当＞大阪府医師会地域医療２課（安田・竹村） 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 

 E-mail: a-takemura@po.osaka.med.or.jp 


